
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n°  1113/VI/3       Pescara, 16 Marzo 2017 
Rep.  n°17/2017     

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per 
le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria 
ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 
n° 508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con 
Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale 
Prot. N° 7149 del 27/11/2004 ed in particolare l’art. 3 punto 2 e art. 11 punto 3; 

VISTO quanto riportato nel  piano di indirizzo del corrente anno accademico e  nella 
delibera del Consiglio di Amministrazione  n.8/17 del 21 febbraio u.s.  in merito alla 
realizzazione della Giornata Annuale sulla Ricerca Artistica sul tema “Fare Musica tra 
Formazione e Ricerca Artistica” programmata in collaborazione con l’Associazione RAMI per 
l’8 Aprile 2017 presso questo Conservatorio ; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’espletamento delle procedure amministrative 
atte a consentire la realizzazione dell’evento cui parteciperanno oltre ai Soci fondatori anche 
numerosi rappresentanti delle più rappresentative  Istituzioni nazionali ed internazionali 
nel campo della ricerca artistica e musicale ; 

VISTA la nota del 2 Marzo u.s con la quale sono stati concordati gli adempimenti procedurali 
rispettivamente di competenza dell’Associazione RAMI e del Conservatorio; 

VISTO il bilancio di previsione relativo all’esercizio 2017 approvato con delibera n.1/17, 

 

DISPONE 

 

di attivare le procedure amministrative  per l’organizzazione della Giornata Annuale sulla 
Ricerca Artistica in programma presso questa Istituzione l’8 Aprile 2017 e, nello specifico,  
provvedere a: 

 

Rimborso spese  

Rimborso spese viaggio e pernottamento  per n. 2 relatori: Antonio Grande; Alberto Odone 

 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Stampa materiale pubblicitario  

n.10 manifesti dim.100x140  
n.100 brochure formato da definire  
 

Spese di ospitalità per i congressisti e gli ospiti Istituzionali 

Previsione di n.2 coffee break e n.1 pranzo per gli ospiti istituzionali 

Spese per Interpretariato   

conferimento incarico per attività di interpretariato alla Prof.ssa Nicola Stephanie Howthorne  
docente interno per n. 1 giornata di attività da retribuire secondo quanto definito nel contratto 
integrativo d’Istituto   

                
 

                Il Direttore 

       Massimo Magri 

 

                                      
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MM/ 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

